



Piknik Militarny w Bukowicach

Czytaj na str. 6



Wieczór w objęciach jazzu

Czytaj na str. 5



**Damian
Laskowski**

KORESPONDENCJA Z TERENÓW OBJĘTYCH POWODZIĄ

W środę, 18 września, o godzinie 10.00 spotykamy się w miejscu, w którym trzymamy przyniesione przez ludzi dary. Wspólnie z harcerzami wynosimy wszystkie produkty i je segregujemy. Pakujemy je do trzech busów. Udajemy się do SP 1 w Miliczu, gdzie czekają na nas kolejne dary. Szybka segregacja, pakowanie i „lecimy” już prosto do miejscowości Bardo, od której zaczniemy pomaganie. Tam, w miejscu, w którym składowane były dary wypakowujemy połowę busa. Po chwili podchodzi starszy pan. Natychmiast mu pomagamy, pokazując, co mamy i pytając, czego potrzebuje. Tutaj prężnie działają Marcin Nowosadzki, Sergio Pisano oraz Łukasz Suliga. Po spakowaniu dwóch pełnych toreb z karmą dla kotów, żywnością i środkami czystości, idziemy z mężczyzną do jego domu. Tam czeka żona, bardzo cieszy się z pomocy. Wracając, obserwujemy okolicę. Widzimy smutek rodzin, które straciły dorobek życia i chyba każdy z nas czuje bezsilność. Ale jednocześnie budzi się w nas jeszcze większa motywacja do działania. Przy busie ustalamy dalszy plan trasy. Wypada na Kamieniec Żąbkowicki. W Kamieńcu opróżniamy drugą połowę busa. Rozmawiamy tam z koordynatorami i pytamy, gdzie najbardziej potrzeba jest pomoc. Czas na Łądek Zdrój. Zatrzymujemy się, aby zobaczyć, jak wygląda sytuacja, po czym - nie tracąc czasu - jedziemy do Stronia Śląskiego. Widok powala. Przemierzamy ulice, na których leży muł, zalane są sprzęty. Nagle natrafiamy na wojsko, które odkopuje łopatami wóz strażacki. Pojazd został dosłownie zmieciony przez wodę i przyniesiony do ściany budynku. Gdy jesteśmy bliżej, zatrzymują nas strażacy z tamtejszej jednostki OSP, pytając, czy mamy puste busy. Potrzebne jest miejsce na sprzęt strażacki z wozu, by nie padł ofiarą kradzieży. Nie zastanawiając się, przepakowujemy busa Marcina Juskowskiego, wrzucając dary do pojazdu Ireneusza Abrantowicza. Następnie wojsko układa tak zwany pociąg, a podawany z rąk do rąk sprzęt ładuje na pace samochodu. Razem z Marcinem jesteśmy strażakami i nie wyobrażamy sobie nie pomóc innym strażakom w potrzebie. Przy eskorcie wozu strażackiego z tamtejszej jednostki, udajemy się do jej siedziby, gdzie składujemy sprzęt w garażu. W tym czasie część naszej ekipy, czyli Sergio, Łukasz i Marcin, wypakowuje dary w miejscowej szkole podstawowej. Dojeżdżając do nas i ustalamy, że reszta produktów zostanie w jednostce. Tamtejsi strażacy dostarczą je w miejsca gdzie będą najbardziej potrzebne. Wracając, zahaczamy o Kłodzko. Już wówczas wiemy, że jeszcze tu wrócimy.

To, co zobaczyliśmy zostanie z nami do końca życia. Mieszkańcy stracili dorobek swojego życia - ich domy, sprzęty i inne mienie zostały zniszczone przez wodę. Wiele rodzin znalazło się w trudnej sytuacji, potrzebując pilnej pomocy. Służby ratunkowe, w tym strażacy, wojsko i wolontariusze



szcze pracują bez wytchnienia, aby pomóc poszkodowanym. Ewakuują ludzi, zabezpieczają mienie i dostarczają niezbędną pomoc.

Sytuacja jest dramatyczna, ale solidarność i wspólna praca społeczności daje nadzieję na odbudowę i powrót do normalności.

Sergio i Marcin - bardzo Wam dziękuję! Zaangażowaliście się w pomoc, organizując zbiórkę i transport, ale przede wszystkim mówię dzięki mieszkańcom Milicza i okolic, którzy bezinteresownie tę zbiórkę wsparli, a my mogliśmy pomóc ludziom. **DZIĘKUJĘ!**

MILICZ PAMIĘTA

85. Rocznica Agresji ZSRR na Polskę

Dnia 17 września 2024 roku w Miliczu przy pomniku Sybiraka odbyła się uroczystość z okazji 85. rocznicy agresji ZSRR na Polskę. Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 17:00 repertuarem Milickiej Orkiestry Dętej. Po muzycznym wstępie, przedstawiono znaczenie Dnia Sybiraka.

Oficjalna część uroczystości rozpoczęła się od odśpiewania Hymnu Narodowego przez Milicką Orkiestrę Dętą, a następnie Hymnu Sybiraków. Powitano przybyłych gości, w tym prezesa Stowarzyszenia Sybiraków – panią Alicję Herbut, starostę powiatu Milickiego – panią Dorotę Folmer, burmistrza gminy Milicz – pana Wojciecha Piskozuba, przedstawicieli organizacji działających na terenie powiatu Milickiego, instytucji państwowych i samorządowych, poczty sztandarowe, harcerzy, młodzież oraz mieszkańców.



Prezes Stowarzyszenia Sybiraków, Alicja Herbut, szczegółowo przybliżyła historię dawnych lat oraz swojej rodziny. Następnie głos zabrała starosta powiatu Milickiego, Dorota Folmer, która mówiła o znaczeniu Dnia Sybiraka i życzyła zdrowia wszystkim obecnym. Burmistrz gminy Milicz, Wojciech Piskozub, mówił o okrucieństwach tamtych czasów, wrę-

czając na zakończenie swojego przemówienia kwiaty. Członek milickiej grupy rekonstrukcyjnej, pod przewodnictwem Waldemara Fiuka, oddał salwę honorową, po której odbyła się prezentacja grupy rekonstrukcyjnej. Na zakończenie podziękowano wszystkim za przybycie.

Uroczystość zgromadziła liczne grono uczestników, w tym burmistrza, starostę, przedstawicieli różnych organizacji oraz mieszkańców Milicza. Spotkanie miało na celu upamiętnienie tragicznych wydarzeń z 1939 roku i oddanie hołdu wszystkim, którzy doświadczyli represji. (DL)



GMINA MILICZ

Konsultacje społeczne „Nic o Was Bez Was” w Stawcu

Dnia 16 września w świetlicy wiejskiej we wsi Stawiec odbyły się konsultacje społeczne pod nazwą „Nic o Was Bez Was”. Spotkanie rozpoczęł sołtys sołectwa Stawiec Szymon Borowiak, a następnie głos zabrał Radny Gminy Milicz, Krzysztof Chilstun, który przedstawił problemy, z jakimi boryka się wieś Stawiec.

Jednym z głównych tematów była infrastruktura drogowa. Mieszkańcy zgłosili, że przejeżdżające przez wieś ciężarówki stanowią zagrożenie oraz niszczą drogę. Kolejnym problemem był brak oświetlenia, co obniża bezpieczeństwo w nocy. Mieszkańcy domagali się również wytyczenia chodnika, aby dzieci mogły bezpiecznie dotrzeć na przystanek autobusowy.

Poruszono także kwestie związane ze składowiskiem odpadów, z którego wydo-



bywa się nieprzyjemny zapach i przyciąga szczury. Mieszkańcy sprzeciwiali się również planom Grupy Kosz, która chciała utworzyć punkt przeladunkowy w pobliżu zabudowań. Dariusz Nowicki, dyrektor Grupy Kosz, zadeklarował, że ciężarówki nie będą przejeżdżały przez wieś. Niestety jego wcześniejszy pomysł wycięcia pielęgnacyjnego krzewów i drzew przy pobo-

czu drogi, tak by można było swobodnie przejeżdżać prawą i lewą stroną jezdni, nie został zaakceptowany.

Inne postulaty mieszkańców dotyczyły naprawy tak zwanej „czarnej drogi” prowadzącej do Milicza, budowy ścieżki rowerowej oraz instalacji lustra drogowego na niebezpiecznym wyjeździe. Zwrócono również uwagę na konieczność wycinki su-

chych drzew oraz czyszczenia rowów, co stało się szczególnie widoczne po intensywnych opadach deszczu.

Radny Krzysztof Chilstun oraz sołtys poinformowali, że we wsi mają powstać dwa progi spowalniające, które mają pomóc w ograniczeniu prędkości pojazdów. W spotkaniu uczestniczyli również bur-

mistrz gminy Milicz Wojciech Piskozub, wicestarostka Milicka Jolanta Szczuraszek, dyrektor Grupy Kosz Dariusz Nowicki, przedstawiciel starostwa powiatowego w Miliczu oraz mieszkańcy wsi. Gościnnie uczestniczył także sołtys Sołectwa Gogolowice.

Spotkanie cieszyło się dużą frekwencją, co umożliwiło mieszkańcom wyrażenie swoich opinii oraz uzyskanie wielu cennych informacji. (DL)



INTEGRACJA

Dzień Pieroga w Wszewilkach

W sobotę, w Wszewilkach, odbył się długo oczekiwany Dzień Pieroga. Wydarzenie przyciągnęło licznych mieszkańców, oferując mnóstwo atrakcji i smakołyków dla całych rodzin.

Dzieci miały okazję wziąć udział w różnorodnych animacjach, które sprawiły im mnóstwo radości. Malowanie twarzy, zamki dmuchane, przeciąganie liny, tworzenie figur z balonów oraz gry zespołowe cieszyły się ogromnym zainteresowaniem najmłodszych uczestników festynu. Nie

zabrakło również pysznych potraw, które zadowolili podniebienia wszystkich gości. Oprócz tytułowych pierogów, można było skosztować karkówki i kielbasek z grilla, a także delektować się aromatyczną kawą i domowym ciastem. Dostępne były także różnorodne napoje, które doskonale gasiły pragnienie w ciepły, wrześniowy dzień.

Dodatkową atrakcją była loteria fantowa, która przyciągnęła wielu uczestników. Losowanie nagród wywołało wiele emocji i radości, a szczęśliwcy wracali do domu z atrakcyjnymi upominkami.



Dzień Pieroga w Wszewilkach okazał się wielkim sukcesem, przyciągając licznych mieszkańców i gości. Dzięki różnorodnym atrakcjom i smakołykom, każdy

znalazł coś dla siebie, a atmosfera pełna radości i wspólnej zabawy na długo pozostanie w pamięci uczestników. (PAW)

NIESIENIE POMOCY

Miliccy dzielnicowi wspierają powodzian



18 września w samo południe funkcjonariusze z milickiej komendy wyruszyli wypełnionym darami Land Roverem, by wesprzeć poszkodowanych w wyniku powodzi mieszkańców Kłodzka.

Dwaj miliccy dzielnicowi pojechali nieść pomoc z użyciem specjalistycznego samochodu, który ma umożliwić służbowe

działania na trudnym, zniszczonym przez powódź, terenie.

Policyjne auto zostało wcześniej zapakowane darami od mieszkańców, które zebrali pracownicy miejscowego oddziału PCK. Wśród przekazanych produktów znalazły się m. in. środki czystości, woda pitna, artykuły spożywcze oraz karma dla psów i kotów.

OPRAC. (MS)

KOLEJ WĄSKOTOROWA

Historia po latach



Dnia 14 września roku, w 33. rocznicę zamknięcia kolei wąskotorowej w Sułowie, Stowarzyszenie Wrocławsko-Milickiej Kolei Wąskotorowej przypomniało historię tego miejsca.

Organizatorzy spotkania opowiedzieli przybyłym o historii kolejki wąskotorowej w Sułowie, planach dotyczących utrzymania wagonika w dobrym stanie oraz o niestety częstych aktach wandalizmu, głównie dokonywanych przez osoby nieletnie. W spotkaniu uczestniczyli także radni Gminy Milicz – Sergio Pisano i Krzysztof Chlistun, przedstawiciel po-

wiatu milickiego – Mariusz Urbańczyk oraz przedstawiciel gminy Milicz – Marcin Folmer.

Mimo zapowiedzi bardzo złych warunków atmosferycznych pogoda w sobotę była łaskawa, co pozwoliło organizatorom zrealizować znacznie więcej, niż początkowo zakładali. Przede wszystkim, posprzątało i umyło wnętrze wagonu. Również zewnętrzna część wagonu została dokładnie wyczyszczona.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim przybyłym za miłe słowa i wsparcie. Są bardzo szczęśliwi, że ich praca została doceniona. (DL)



BLACK & WHITE
WSZEWILKI

od 4 200 zł/m²

6

mieszkań

74m²

powierzchni

4

pokoje

+25m²

poddasza
do adaptacji

Ruszamy z kolejnym etapem

www.myhome-deweloper.pl | (+48) 608-351-808

MYHOME
DEVELOPER

GMINA KROŚNICE

Dialog z mieszkańcami Bukowic

Piątkowe popołudnie dla mieszkańców Bukowic było okazją do omówienia ważnych kwestii dla tej wsi. Z inicjatywy sołtysa sołectwa Bukowice I, Włodzimierza Sierszuły, odbyła się debata publiczna z udziałem przedstawicieli czterech instytucji.

W wydarzeniu wzięli udział wójt Andrzej Biały, wicestarosta Jolanta Szczuraszek wraz z zastępcą kierownika Wydziału Dróg Powiatowych Arturem Janosiem, członkiem zarządu Małgorzatą Walniczek oraz radnymi powiatowymi Krzysztofem Domagałą i Krystianem Okoniem, prezes Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach Marcin Ciesielski, przedstawiciele Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Miliczu Kamil Snażyk oraz Renata Pyrka, a także mieszkańcy Bukowic, wśród których znalazło się dwoje radnych – Zofia Adamus i Andrzej Korzeniowski.

Debata miała charakter przedstawienia odpowiedzi na zadane w zaproszeniu pytania, a następnie ustosunkowania się do kwestii poruszanych przez przybyłych mieszkańców wobec reprezentujących każdą z czterech instytucji.

Jako pierwszego o zabranie głosu poproszono kierownika biura K. Snażyka, który w swojej prezentacji opowiedział o działaniach podejmowanych przez rejonowy związek w ostatnich latach oraz kwotach na nie wydankowanych, w odniesieniu do otrzymywanych składek od zamieszkujących sołectwa Bukowice I i Bukowice II. Słowa kierownika nie przekonały zgromadzonych i spotkały się

z kontrargumentami, zwłaszcza ze strony uczestniczących w debacie rolników. Mieszkańcy twierdzili, że płacą coraz więcej, a nie uzyskują należytej pomocy, choćby jeśli chodzi o przekopanie rowów, a także podkreślali, że własnymi siłami są w stanie zdziałać więcej, niż oczekując na pomoc ze strony spółek wodnych. K. Snażyk zaznaczył natomiast, że związek musi działać w oparciu o obowiązujące przepisy, a także proporcjonalnie do otrzymywanej ze składek kwoty. Dodał także, że prace są prowadzone tak, aby miały sens i jeśli w jednym roku działania przekraczają budżet, to w kolejnym dług należy spłacić. Argumentacja nie przekonała przybyłych, którzy zapowiedzieli, że na kolejnych zebraniach wiejskich będą dążyć do wystąpienia całych Bukowic ze związku.

Najmniej pytań mieszkańcy mieli do władz gminy, które wedle zawartych w zaproszeniu pytań miały opowiedzieć o planowanych pracach na terenie Bukowic i udziale gminy przy remontach dróg powiatowych. Wójt A. Biały podkreślił, że najważniejsze inwestycje w tej miejscowości zaplanowane na kolejny rok to przebudowa ulic Słonecznej i Drzewnej, a zakończenie prac ma nastąpić odpowiednio z końcem czerwca i końcem września. Włodarz gminy przyznał także, że z uwagi na kosztowność tych prac, jeśli samorząd otrzyma więcej pieniędzy, niż na ten moment zakłada – a informacja od ministerstwa ma wpłynąć w październiku – to dodatkowe środki na asfaltowanie dróg zostaną prawdopodobnie przeznaczone na rzecz innych miejscowości, które także należą do gminy Krośnice.

Prezes ZUK-u miał opowiedzieć w szczególności o działaniu miejscowej oczyszczalni ścieków oraz stanie technicznym linii wodociągowej i hydrantów. W kwestii modernizacji sieci kanalizacyjnej przywołane zostały słowa sprzed lat. – W 2015 r. tu, na tej sali, ja, świeżo wybrany pełniącym obowiązki dyrektora dostałem pytanie, dlaczego w Bukowicach nie wykonano kanalizacji tak jak w Łazach? Odpowiedziałem wtedy prosto, ponieważ mieszkańcy Bukowic nie zachowali się jak mieszkańcy Łaz, którzy, przepraszam bardzo, ale postawili się i mają głównymi drogami całe nitki kanalizacyjne, co do obsługi dla zakładu jest idealne – mówił M. Ciesielski. W kwestii wymiany hydrantów prezes ZUK-u przyznał, że koszt wymiany jednego z nich to kwota przekraczająca 5,5 tys. zł, co powoduje wymianę około 15 hydrantów rocznie w całej gminie, a w Bukowicach prawdopodobnie będzie to dotyczyć 4 urządzeń.

Wiele problemów mieszkańcy zgłosili przedstawicielom powiatu milickiego. Alarmowano o złym stanie dróg i poboczy, co bardzo utrudnia możliwość poruszania się zwłaszcza ciężkim pojazdom wjeżdżającym i wyjeżdżającym z miejscowości. Wicestarosta, jak i pozostali radni podkreślali, że takie spotkania mają właśnie służyć odpowiedziom na problemy mieszkańców. Uwagi zgromadzonych zapisano i zapowiedziano podjęcie stosowanych działań. – Będziemy na to reagować. To nie tak, że zostaniecie sami z tymi problemami. Sam fakt, że wszyscy przyjechali i pochyliłi się nad problemem już o tym świadczy – zapowiedział K. Domagała, wiceprzewodniczący powiatowej rady.

(MS)

SPOŁECZNIE

Szkolenie z edukacji elementarnej metodą projektu

W dniach 14-15 września br. odbyło się dwudniowe szkolenie, które dostarczyło uczestnikom specjalistycznej wiedzy z zakresu pracy z osobami z niepełnosprawnościami intelektualnymi i ruchowymi. Szkolenie zostało zorganizowane przez Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, a jego celem było przygotowanie nauczycieli i terapeutów do skutecznej pracy metodą projektu.

Uczestnicy szkolenia nauczyli się, jak skutecznie dostosować tematykę zajęć metodą projektu, by lepiej odpowiadała potrzebom osób z głęboką niepełnosprawnością. Szczególny nacisk położono na stymulację totalną opartą na zmysłach, co jest kluczowe w pracy z osobami wymagającymi intensywnej opieki.

Szkolenie poprowadził Maciej Baraniewicz, pedagog specjalny, psycholog i terapeuta integracji sensorycznej. Dzięki jego wiedzy i doświadczeniu, każdy z uczestników zdobył praktyczne umiejętności w planowaniu zajęć oraz kreowaniu inspirującej przestrzeni do pracy.

Organizatorzy wyrażają ogromne podziękowania wszystkim uczestnikom oraz wolontariuszom, którzy pomogli w realizacji tego wydarzenia. Każdy uczestnik otrzymał certyfikat ukończenia szkolenia



i zabrał ze sobą cenne narzędzia, które z pewnością przydadzą się w dalszej pracy.

Zadanie publiczne było współfinansowane ze środków PFRON – Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji Dolnego Śląska.

Szkolenie to stanowiło ważny krok w podnoszeniu kwalifikacji osób pracujących z niepełnosprawnymi i jest kolejnym sukcesem Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych.

(OPRAC. PAW)

EDUKACJA

Nagrody za wysiłek i pasję - Stypendium Burmistrza dla 19 uczniów

We wtorek, 10 września, w Kinie Capitol odbyła się uroczystość wręczenia Stypendium Burmistrza Gminy Milicz. Wyróżnieni zostali najlepsi uczniowie ze wszystkich szkół podstawowych na terenie gminy Milicz. Dzięki swojej ciężkiej pracy, wzorowej postawie oraz wyjątkowym osiągnięciom w nauce, sporcie i działalności społecznej, dziesięciu uczniów zasłużyło na to prestiżowe wyróżnienie.

Stypendia wręczył osobiście Wojciech Piskozub, Burmistrz Gminy Milicz. Wyróżnieni uczniowie to:

Szkoła Podstawowa nr 2 i Szkoła Muzyczna I Stopnia w Miliczu:

- Aleksandra Anna Wójcik
- Katarzyna Kowalska
- Karolina Jadczyk
- Ewa Besz
- Filip Kawaler
- Maja Zdobyłak
- Lena Babiarz
- Hanna Kłosowska
- Martyna Jaśniewska
- Lena Bajor

Szkoła Podstawowa im. Wandy Rutkiewicz we Wziąchowie Wielkim:

- Katarzyna Leszczyszyn
- Lena Gibasiewicz
- Olivia Krawiec



Szkoła Podstawowa im. Juliusza Słowackiego w Sulowie:

- Maja Zyber
- Hanna Zmuda
- Maja Bruder

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Miliczu:

- Miłosz Stellmach
- Anasztazja Kaczmarek

Społeczna Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren:

- Kacper Jabłoński
- Anastazja Kaczmarek

Uroczystość była nie tylko okazją do uhonorowania uczniów za ich osiągnię-

cia, ale również do podkreślenia roli edukacji i wsparcia ze strony lokalnych władz. Burmistrz Wojciech Piskozub w swoim przemówieniu zaznaczył, jak ważne jest inwestowanie w siebie – „...to jest najlepsza inwestycja jaką można dokonać...” – powiedział.

To wyjątkowe wydarzenie pokazuje, jak dużą wagę Gmina Milicz przywiązuje do edukacji i wsparcia młodych, zdolnych ludzi. Stypendia są nie tylko nagrodą za dotychczasowe osiągnięcia, ale także motywacją do dalszego rozwoju i zdobywania nowych umiejętności.

(OPRAC. PAW)

WYDARZENIE

Święto Sadów tuż-tuż

XXVI EDYCJA

ŚWIĘTA SADÓW

29.09.2024

13:00 - MSZA ŚW. W KOŚCIELE P.W. NARODZENIA NMP W WIERZCHOWICACH

14:00 - PRZEMARSZ KOROWODU Z KOŚCIOŁA NA MIEJSCE IMPREZY

14:30 - UROCZYSTE OTWARCIE, WRĘCZENIE PŁONÓW

15:00 - WYSTĘP ZESPOŁU PIERSTNICZANIE

15:40 - WYSTĘP DZIECI I ZESPOŁU SZKÓŁ W KROŚNICACH

16:20 - ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU PLASTYCZNEGO

16:40 - WYSTĘP CHÓRU BALLADA

17:30 - KONCERT ZESPOŁU DŻEM SESZYN

19:00 - ZABAWA PRZY MUZYCE DJ-A

22:00 - ZAKOŃCZENIE IMPREZY

GRAFIKA: CETS KROŚNICE

W ostatnią niedzielę września odbędzie się XXVI edycja Święta Sadów w Wierzchowicach.

29 września po raz kolejny celebrowane będą piękno wierzchowickich sadów i bogactwo natury. Uroczystość rozpocznie msza św., a następnie korowód przemarszuje na plac przy remizie OSP Wierzchowice, gdzie odbędzie się główna część imprezy.

Po uroczystym otwarciu nastąpi symboliczne wręczenie płonów. Później na scenie wystąpi Pierstniczanie, dzieci z ZS w Krośnicach, chór Ballada i zespół Dżem Seszyn. Dodatkowe atrakcje stanowić będą kiermasz świeżych owoców i stoiska z regionalnymi przysmakami z Doliny Baryczy. Na koniec zgromadzonych czeka zabawa przy muzyce DJ-a.

Zachęcamy do udziału w wydarzeniu!

(RED.)

SP 1 MILICZ

Mural oficjalnie zaprezentowany



5 września na dziedzińcu milickiej Jedyńki dokonano oficjalnej prezentacji muralu zawierającego wizerunek Mikołaja Kopernika – patrona Szkoły Podstawowej nr 1 w Miliczu.

Wydarzeniu towarzyszyła obserwacja gwiazd i świetne pokazy taneczne. Kosmiczny wieczór na terenie milickiej pla-

cówki oświatowej pomogły zorganizować dofinansowanie od gminy Milicz, zaangażowanie szkolnej rady rodziców, która zadbała o dekorację i efekty pirotechniczne oraz występy szkolnej grupy tanecznej na czele z Filomeną Kucharską-Rejman.

Autorem muralu prezentującego wizerunek patrona SP nr 1 jest Konrad Mozyński.

OPRAC. (MS)



MILICKIE STOWARZYSZENIE „RAZEM BLIŻEJ” ORAZ SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO- WYCHOWAWCZY W MILICZU ZAPRASZAJĄ NA

VIII FESTYN INTEGRACYJNY

„DOSTĘPNY SZLAK”

W programie darmowe atrakcje:

- PRZEJAŻDŻKI BRYCZKAMI
- PŁYWANIE KAJAKAMI PO JEDNYM ZE STAWÓW OSTOI
- KIERMASZ CIAST
- STREFA DLA DZIECI (DMUCHAŃCE, KULE WODNE, KONKURENCJI SPORTOWE)
- GALERIA ZDJĘĆ PN. „DOSTĘPNY SZLAK”
- PLENEROWY POSIŁEK (KIEŁBASKI, PAJDA CHLEBA ZE SMALCEM ITD.)
- KIERMASZ PRAC UCZNIÓW SOSW

29.09.2024

14:00

OSTOJA KONIKA POLSKIEGO/ UL. GRZYBOWA

PRZEDSIĘWZIĘCIE REALIZOWANE JEST W RAMACH PROJEKTU „AKTYWNOŚĆ RAZY CZTERY” FINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW PFRON.



TARCZYŃSKI

Otwórz się na pracę w Tarczyński S.A i rozwijaj się z nami!

Rekrutujemy:

- ✓ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ✓ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

Oferujemy:

- ✓ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ✓ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ✓ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ✓ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ✓ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ✓ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ✓ Bony i pokaźne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas rekrutacja@tarczynski.pl, zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na www.tarczynskipraca.pl



MUZYKA

Wieczór w objęciach jazzu



W sobotni wieczór na terenie milickiego kina Capitol zorganizowano gratkę dla miłośników jazzu. Na scenie wystąpił uznany na świecie kwintet New Bone, a koncert poprzedziło otwarcie wystawy prac jednego z najbardziej cenionych fotografów jazzowych – Lecha Basela.

– Wiem, że Lech nie lubi mówić o sobie, że jest wyśmienitym artystą, ale te zdjęcia mówią same za siebie, wystawy mówią same za siebie, nagrody mówią same za siebie. Za chwilę zobaczymy fotografie

wykonane podczas koncertów na żywo, bo właśnie jego największą miłością jest jazz i muzyka na żywo – mówiła o fotografii jazzowym Anna Sobolewska z Ośrodka Kultury w Miliczu.

Sam artysta wyjaśnił zgromadzonym, dlaczego ten gatunek muzyki pełni tak ważną rolę w jego życiu. – Fotografowanie jazzu daje mi niezwykłą przyjemność. Stwarza też dodatkową wartość, bo ja nie słyszę. Jeżeli w aparacie słuchowym zabraknie prądu lub go zapomnę, to praktycznie w ogóle nic nie słyszę. Te dwa zmysły zostały u mnie jakoś połączone. Ja lepiej słyszę

patrząc i lepiej patrzę słuchając. To się tak ładnie nakłada – zaznaczył L. Basel.

Część koncertową otworzyła dyrektor milickiego ośrodka kultury, Sylwia Szydłowska-Malecka, witając przybyłych i życząc miłego wieczoru przy muzyce jazzowej. Następnie na scenę zaproszono Joannę Polak, koordynatora cyklu „So What?!", organizowanego przez wrocławską fundację ART&FLOW, we współpracy z którą święto jazzu mogło zawitać do Milicza. – Cykl ten powstał po to, by jeździć po Dolnym Śląsku, przyjeżdżać do takich miejscowości jak Milicz i prezentować pań-



stwu po prostu dobry jazz – przyznała J. Polak.

W składzie zespołu New Bone, który zapewnił muzyczną ucztę w Miliczu, zagrali lider zespołu Tomasz Kudyk na trąbce i flugelhornie, Marcin Konieczkiewicz na saksofonie, Dominik Wania na fortepia-

nie, Maciej Adamczak na kontrabasie i Grzegorz Masłowski na perkusji. Kwintet ma w swym dorobku 6 płyt, w tym 4 autorskie, a uznanie zyskał w różnych zakątkach świata, koncertując m. in. w stolicy Indii, Nowym Delhi.

(MS)



POD NASZYM PATRONATEM

Impreza strzałem w dziesiątkę, czyli Piknik Militaryny w Bukowicach

21 września na boisku w Bukowicach odbyło się wydarzenie zraszające fanów militariów. Nie zabrakło mocy atrakcji, szczególnie dla najmłodszych, i współdziałania w szczytnym celu.

Piknik Militaryny rozpoczęła wystawa broni współczesnej i historycznej. W programie głównej części imprezy pojawiły się też takie elementy, jak prezentacja Polskiego Związku Łowieckiego, warsztaty pierwszej pomocy, a także wojskowy tor przeszkód i dmuchańce dla najmłodszych. – Klub SKS Huzar z Oleśnicy wystawił ogromną kolekcję broni palnej, której używają na treningach oraz zawodach. Pan Marcin Jakubowski przybliżył nam świat łowiectwa od całkowicie innej strony. Zaprezentował też sygnały myśliwskie używane podczas polowania. Ratownik medyczny, Rafał Mucha, przeprowadził kurs pierwszej pomocy oraz pokazał wiele technik opatrywania ran i sposobów postępowania przy zakrzuszeniach – opowiada Włodzimierz Sierszula, sołtys sołectwa Bukowice I i jeden z głównych organizatorów imprezy.

Główną atrakcją stanowił zaś pokaz OSP Bukowice, przy wsparciu ratownictwa medycznego. Strażacy zaprezentowali przybyłym, jak wygląda prowadzenie czynności ratunkowych wobec osoby za-



kleszonej w samochodzie. Prezentacja pomogła lepiej uzmysłowić uczestnikom, jak wiele trudu muszą nierazkło wkładać ratownicy, by nieść pomoc innym. – Punktem kulminacyjnym naszej imprezy był pokaz OSP Bukowice wraz z ratownikiem medycznym, Rafałem. Prezentacja polegała na symulacji wydobycia uszkodzonego z samochodu po kolizji. Strażacy użyli nożyc hydraulicznych do rozcięcia karoserii oraz wspierali ratownika medycznego w wyciągnięciu uszkodzonego i umieszczeniu go na noszach. Następnie pacjent został zabezpieczony przez zespół medyczny – relacjonuje sołtys Bukowic.



Zgromadzeni mogli także spróbować swoich sił w trafianiu do celu na strzelnicy pneumatycznej, która cieszyła się sporym zainteresowaniem aż do późnych godzin.

Część koncertową otworzył występ Dawido Latino, czyli Dawida Kuci z Bukowic, znanego także pod pseudonimem „Młody Skolim”, gdyż w swych występach inspirował się twórczością popularnego piosenkarza Skolim, a sam artysta wspiera młodego bukowiczana. Gwiazdą wieczoru był zespół Dżem Seszyn.

W trakcie wydarzenia można było spróbować przysmaków przygotowanych przez lokalne Koło Gospożni Wiejskich „Tradycja i Współczesność” w Bukowicach. Przeprowadzono także zbiórkę w szczytnym celu, w formie kiermaszu ciast. Cały dochód ze sprzedaży słodkości przeznaczono na rzecz wsparcia poszkodowanych w wyniku powodzi.

Imprezę zorganizowali sołectwa Bukowice I i Bukowice II oraz Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowe w Krośnicach. Wydarzenie zgromadziło około 300 uczestników, a całą imprezę można uznać za niezwykle udaną. – Głównym celem naszego pikniku była integracja naszych mieszkańców z organizacjami sportowymi, związkiem łowieckim, służbami medycznymi oraz strażą pożarną – podsumowuje W. Sierszula. (MS)



INTEGRACJA

Pożegnanie lata w Cieszkowie

Piękna wrześniowa sobota przyciągnęła mieszkańców Cieszkowa na wyjątkowe pożegnanie lata, które odbyło się w miejscowym parku. Wydarzenie, zorganizowane przez sołectwo Cieszków, okazało się doskonałą okazją do rodzinnej integracji i wspólnej zabawy.

Impreza miała również wymiar charytatywny. Dzięki hojności uczestników udało się zebrać wiele rzeczy niezbędnych do walki ze skutkami powodzi, które dotknęły różne regiony kraju. W puszkach znalazło się również dokładnie 2181,43 zł,

które zostaną przeznaczone na zakup pomocy dla powodziarzy.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do uatrakcyjnienia pobytu oraz wsparli inicjatywę. Szczególne wyrazy uznania należą się:

- III Cieszkowski Środowiskowy Szczęp Drużyn Harcerskich „Sokół” za pyszną grochówkę i wsparcie.

- Ochotnicza Straż Pożarna w Cieszkowie za pokaz sprzętu bojowego.

- Moto Grupa Cieszków za pokaz motocykli i słodczyce.

- Piekarnia Smak za pieczywo.

- Gminne Centrum Kultury oraz Urząd Gminy Cieszków za wsparcie organizacyjne.

- Usługi Wielobranżowe Słowik za dmuchańce, animacje i piana party.

Wydarzenie oferowało mnóstwo atrakcji zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. W programie znalazły się dmuchańce, animacje, a także pokaz sprzętu strażackiego i motocykli. Kulminacyjnym punktem imprezy była loteria fantowa oraz wspólne biesiadowanie przy grochówce i pieczywie.

Pożegnanie lata w Cieszkowie okazało się nie tylko doskonałą okazją do wspólnej zabawy, ale także do wsparcia potrzebujących. Organizatorzy zapowiadają,



że podobne wydarzenia będą kontynuowane w przyszłości, a mieszkańcy mogą liczyć na kolejne okazje do integracji i wspólnego spędzania czasu.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu imprezy i zapraszają na kolejne spotkania. (OPRAC. PAW)

ZAPASY

Bizon i Olimpia na międzynarodowych zawodach



Zapaśnicy milickiego Bizona i cieszkowskiej Olimpii w dniach 13-15 września toczyli zmagania na X Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Szkół Podstawowych w Stargardzie. Rywalizację zakończyli z trzema medalami na koncie.

W turnieju wzięło udział ponad 500 zawodników, reprezentujących barwy 50 klubów z Polski i zagranicy. Ekipa Bizona Milicz składała się z ośmiu młodych sportowców, wspieranych przez trenerów Dawida Jędrzejka, Przemysława Tasarza i Patryka Grudniewskiego. Najlepiej spisali się Dawid Korus w kategorii do 56 kg oraz Oliwier Gmerek w kat. do 100 kg, którzy wywalczyli srebrne krążki. Brąz zdobył Witold Kociński w kat. do 41 kg.

Aż trzech zapaśników – Fabian Mądry w kat. do 35 kg, Bartłomiej Szymański w kat. do 75 kg i Karol Bałuk w kat. do 85 kg – otarło się o podium, ostatecznie kończąc na piątych lokatach. Franciszek Grudniewski był siódmy w kat. do 41 kg, a Jan Grudniewski w kat. do 37 kg zajął 35 miejsce.

Olimpię Cieszków reprezentowało pięcioosobowe grono pod okiem trenera Bartosza Sofińskiego. Trzykrotnie do medalu zabrakło niewiele, ale finalnie Wiktoria Kamza zajęła czwarte miejsce w kat. do 62 kg, a na piątych pozycjach uplasowali się Katarzyna Łysek w kat. do 50 kg oraz Błażej Żyto w kat. do 57 kg. Gabriel Skwiercz zajął siódme, a Adam Poradzisz trzynaste miejsce w kat. do 48 kg.

(MS)

TENIS STOŁOWY

Brąz żaczki ze Starej Huty



1 września w Brzegu Dolnym odbyło się I Grand Prix Dolnego Śląska Żaków, inaugurujące kolejny sezon rozgrywek tenisa stołowego. Zawodniczka milickiego Lidera, Pola Olszewska ze Starej Huty, wywalczyła brązowy krążek.

W turnieju wzięło udział 35 tenisistów z roczników 2014 i młodszych, w tym sześciu podopiecznych trenera Rafała Gendery. Najlepszy wynik spośród przedstawicieli milickiej szkoły tenisa stołowego osiągnęła P. Olszewska, która po dwóch wygranych znalazła się w półfinale, gdzie uległa późniejszej triumfatorce z Krosnowic, ale kolejne dwa zwycięstwa

pozwoliły jej zająć trzecią lokatę i stanąć na podium.

Wśród żaczek milicki klub reprezentowały także Julia Skibińska (7 miejsce), Daria Pietrzak (8 pozycja) i Zuzanna Sektas (13 lokata). W zmaganiach żaków Antoni Lisowski był ósmy, a Antoni Olszewski szesnasty.

– Pola potwierdziła, że należy do ścisłej czołówki i z pewnością będzie w kolejnych turniejach walczyć o wyższe lokaty. Pozostali zawodnicy zagrali na swoim, niezłym poziomie. Należy podkreślić, że cała szóstka dopiero pierwszy rok występuje w kategorii żaków, co dobrze wróży na przyszły sezon – skomentował postawę podopiecznych R. Gendery. (MS)

UKS LIDER MILICZ

Udany początek września



Zofia Pawłowska, tenisistka Lidera Milicz, zaliczyła naprawdę mocne wejście w nowy sezon. Najpierw stanęła na podium podczas ogólnopolskiego turnieju, a kilka dni później wygrała dolnośląski turniej, zapewniając sobie awans na krajowe Grand Prix.

W Ogólnopolskim Turnieju im. Jerzego Przygody w Kobylej Górze Z. Pawłowska rywalizowała ze starszymi tenisistkami, a mimo to wywalczyła brązowy medal. Niespełna tydzień później stanęła w szranki I Grand Prix Dolnego Śląska Młodzików w Brzegu Dolnym i potwierdziła, dlaczego jest aktualną liderką wojewódzkiej klasyfikacji w swojej kategorii wiekowej, zdobywając złoto. Ten triumf uprawnia ją także do występu w I Grand Prix Polski Młodzików w Gliwicach, w którym za zeszłosezonowe sukcesy pewny udział ma także Anastazja Kalat.

W finale zawodów w Brzegu Dolnym Z. Pawłowska ograła 3:1 inną zawodniczkę Lidera – Ewę Kierońską. Ta druga również ma jeszcze szansę występu na imprezie w Gliwicach, pod warunkiem, że dzień wcześniej pomyślnie przebrnie przez eliminacje. Na dolnośląskim Grand Prix barwy milickiego klubu reprezentował także Filip Szymczak, który zajął piąte miejsce wśród młodzików.

(MS)

SIATKÓWKA

Gotowi na nowy sezon



Młodzicy z UKS Dwójka Milicz 14 i 15 września sprawdzali formę przed nadchodzącym sezonem. Wywalczenie najpierw złota, a dzień później brązu napawa optymizmem przed kolejną serią zmagania.

14 września młodzi milicy siatkarze stanęli w szranki COCON Cup w Oleśnie. Prezentując się lepiej od teamów z Wielunia, Dąbrowy Górniczej, Sieradza i gospodarzy, nasza drużyna zatriumfowała w tych rozgrywkach.

Dzień później ekipa Dwójki wzięła udział w przedsezonowym turnieju Dolnośląskiej Akademii Siatkówki w Wałbrzychu. Zajęli trzecie miejsce, plasując się za plecami triumfatorów z miejscowego Chelmcza oraz wicemistrzów z Wrocławia, a górując m. in. nad ekipami ze Świdnicy i Legnicy.

(MS)



PIŁKA NOŻNA

Puchar Polski wkrótce w Sułowie!

Już 25 września, o godzinie 18.30, Barycz Sułów rozpocznie zmagania w Pucharze Polski na szczeblu centralnym. Przeciwnikami biało-pomarańczowych będą rezerwy Lecha Poznań.

Przed losowaniem piłkarze, jak i trener Tomasz Horwat, podkreślali, że chcieliby trafić na rywala z Ekstraklasy. Wśród pożądaných oponentów wymieniano m.

in. poznańskiego Lecha. Los częściowo spełnił życzenie biało-pomarańczowych, bo do Sułowa zawitają reprezentanci Kolejorza, jednak nie pierwszego składu pod wodzą Nielsa Frederikseny, a drużynę rezerw, występującą na szczeblu III ligi.

Nie zmienia to faktu, że w najbliższą środę sułowianie rozegrają u siebie najważniejszy mecz w dotychczasowej historii klubu. Zwycięstwo da Baryczy awans



do 1/16 finału na szczeblu centralnym, gdzie do rywalizacji włączą się także trzy czołowe teamy minionego sezonu Ekstraklasy oraz obrońca tytułu – Wisła Kraków.

(MS)